
 

 

 
Il Prefetto della Provincia di Fermo  

PREMESSO che le Prefetture-Uffici Territoriali del Governo provvedono alle spese per la concessione di buoni 

pasto al proprio personale dell’Amministrazione con i fondi all’uopo accreditati dal Ministero 

dell’Interno sul capitolo di spesa 2924, p.g.1;    
 

VISTO l’art. 22 del CCNL del personale del comparto Funzioni Centrali triennio 2019-2021 sottoscritto il 09 

maggio 2022 che, in relazione al buon pasto, conferma la disciplina di cui all’art. 86 del C.C.N.L. 

relativo al personale del comparto Funzioni Centrali triennio 2016-2018 sottoscritto il 12/02/2018;  
 

CONSIDERATO che risulta scaduto l’ordine diretto di acquisto n. 7159976, per la fornitura di buoni pasto elettronici 

destinati al personale in servizio presso questa Prefettura-U.T.G., stipulato in data 16.02.2023 con 

“EDENRED ITALIA S.R.L.”, con sede legale a Milano in via G.B. Pirelli, n. 18, codice fiscale 

01014660417 e partita IVA 09429840151, mediante adesione ad apposita convenzione Consip 

presente sul Me.P.A.; 
 

ATTESA la necessità di assicurare la fornitura di buoni pasto al predetto personale; 
 

ATTESA l’obbligatorietà, sancita dall’art. 2 comma 574, della legge n. 244/2007, nonché dall’art. 1, comma 7, 

del D.L. n. 95/2012, di assicurare l’approvvigionamento dei buoni pasto al personale della Pubblica 

Amministrazione mediante adesione alle specifiche convenzioni Consip;  
 

ATTESO  che il fabbisogno presunto di buoni pasto elettronici dell’importo nominale di € 7,00 per le esigenze 

del personale in servizio presso questa Prefettura-U.T.G. corrisponde, per il periodo di un anno, a 

circa n. 5.000 buoni pasto, di cui approvvigionarsi mediante apposita convenzione Consip sul portale 

www.acquistinretepa.it; 
 

CONSIDERATO che sul portale www.acquistinretepa.it è attiva, per le Marche, la Convenzione Consip Buoni Pasto 

10–Lotto 8, CIG 9375832D51, stipulata con “EDENRED ITALIA S.R.L.”, con sede legale a Milano 

in via G.B. Pirelli, n. 18, codice fiscale 01014660417 e partita IVA 09429840151, la quale pratica 

uno sconto sul valore nominale del buono pasto del 12,93%, con conseguente costo di Euro 6,09 per 

ciascun buono pasto;  
 

VERIFICATA per la predetta ditta la regolarità del DURC; 
 

DETERMINATO in € 30.450,00 oltre I.V.A. al 4% il valore dell’acquisto che si rende necessario effettuare per il 

suddetto fabbisogno di un anno, mediante adesione alla citata convenzione Consip, tenendo conto 

dello sconto praticato da “EDENRED ITALIA S.R.L.”;  
 

RITENUTO  di aderire alla summenzionata convenzione Consip Buoni Pasto 10–Lotto 8 per 

l’approvvigionamento dei suddetti buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 da destinare 

al personale in servizio presso la Prefettura-U.T.G. di Fermo; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023;  
 

 PRECISATO che la spesa relativa all’approvvigionamento in argomento sarà imputata al capitolo 2924, p.g.1, della 

contabilità ordinaria di questa Prefettura-U.T.G.; 
   

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di aderire alla convenzione Consip Buoni Pasto 10–Lotto 8, CIG 

9375832D51, stipulata con “EDENRED ITALIA S.R.L.”, con sede legale a Milano in via G.B. Pirelli, n. 18, 

codice fiscale 01014660417 e partita IVA 09429840151, per l’approvvigionamento dei buoni pasto elettronici del 

valore nominale di € 7,00 da destinare al personale in servizio presso la Prefettura-U.T.G. di Fermo, per il 

fabbisogno relativo al periodo di un anno, per un importo complessivo di € 30.450,00 oltre I.V.A. al 4%, da 

imputare al capitolo 2924, p.g.1, della contabilità ordinaria di questa Prefettura-U.T.G.;    
 

2. di nominare Responsabile Unico del Progetto, per i necessari conseguenti atti di competenza, il Dott. Giovanni 

Beni, Dirigente dell’Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali di questa 

Prefettura-U.T.G.; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

internet istituzionale di questa Prefettura-U.T.G. e la sua trasmissione alla Banca dati nazionale dei contratti 

pubblici ai sensi dell’art. 28 del d.lgs. n. 36/2023. 
 

Fermo, data del protocollo        

                                                                  IL VICE PREFETTO VICARIO in s.v. 

                                                                                                               de Notaristefani di Vastogirardi       

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
F
e
r
m
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
5
8
9
6
 
d
e
l
 
1
3
/
0
2
/
2
0
2
4


		2024-02-13T08:30:58+0100




